Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области средняя

общеобразовательная школа с. Чубовка  муниципального района Кинельский Самарской области

ПРИКАЗ № 03 - ОД

с. Чубовка                                                                                                         от 09 января 2023

года

"Об утверждении родительской платы

За содержание детей в структурном подразделении детском саду «Ромашка".

          На основании приказа № 76 - ОД от 15.08.2022 года «Об установлении размера  и

структуры платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход

за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в

государственных образовательных организациях, расположенных на территории

городского округа Кинель и муниципального района Кинельский»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить с 01.09.2023 года размер платы, взимаемый с родителей (законных

представителей за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные

программы дошкольного образования 112 рублей в день в структурном подразделении

детском саду «Ромашка» (на основании расчёта размера оплаты за содержание детей.)

2.Установить с 01.09.2022 года размер платы за присмотр и уход за детьми 56,00

рублей в день в структурном подразделении для родителей (16 человек), имеющих

трёх и более несовершеннолетних детей.

3.Родительскую плату взимать с родителей (законных представителей в полном

размере во всех случаях, за исключением отсутствия ребёнка в структурном

подразделении по следующим причинам:

- болезнь ребёнка (согласно представленной медицинской справки);

- карантин;

- закрытие структурного подразделения на аварийные или ремонтные работы;

-отпуск родителей (законных представителей) согласно заявлению родителей

(законных представителей).

4.Освободить родителей (законных представителей) (7 человек), имеющих детей с

ОВЗ, детей- -инвалидов, детей, оставшихся без попечения родителей, от оплаты за

присмотр и уход за детьми.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

		2023-01-17T20:49:52+0400
	0081fcd9cfa8ae3ddb
	Директор школы Ходулева Т.В.